GEOGRAFIA - POLO PELOTAS

EDITAL PARA SELEÇÃO DE TUTORES

1. EDITAL

A Coordenação Adjunta em Pelotas do Curso de Licenciatura em Geografia da Rede
Gaúcha de Ensino Superior a Distância torna público que realizará Concurso
Seletivo para o preenchimento de duas vagas de tutores à distância, de acordo com
as diretrizes do Projeto Pedagógico do curso, conforme a identificação do Campo 2.

2. IDENTIFICAÇÃO

Área: GEOGRAFIA.

Disciplinas: TÓPICOS ESPECIAIS EM GEOGRAFIA III.

Períodos de Atividades: 05 DE MAIO DE 2012 A 05 DE SETEMBRO DE 2012.

Bolsas: TRÊS BOLSAS DE R$725,00 (SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

Ano letivo de: 2012.

Número de vagas: 02.

Período e horário das inscrições: DE 16 A 23 DE ABRIL DE 2012 DAS 17 H ÀS 21 H.

Local das inscrições: INSTITUTO DE CIÊNCIAS HUMANAS, Rua Alberto Rosa, 154

(Secretaria, com Mário, Luana ou Carmem).

Requisitos para a inscrição: LICENCIADO EM GEOGRAFIA.

Tipos de provas: ESCRITA (ELIMINATÓRIA. NOTA MÍNIMA = 7,0)

E DE TÍTULOS (CLASSIFICATÓRIA. Parâmetros: Resolução 04 de 18 de agosto de 2004

COCEPE/UFPEL).

Data e horário das provas: 25 DE ABRIL DE 2012.

Local das provas: POLO PELOTAS DE GEOGRAFIA DA REGESD.

IFSULRIO-GRANDENSE, Praça Vinte de Setembro, 455, Sala 630-B.

Horário da Prova Escrita: DAS14 H 30 MIN ÀS 17 H 30 MIN.

Prova de Títulos: Apresentação de cópia do Currículo Lattes documentado no mesmo local,

data e horário da prova escrita.

Divulgação dos Resultados: 27 de abril de 2012.

3. DATA E ASSINATURA

Pelotas, 16 de abril de 2012

                                           Sidney Gonçalves Vieira

Coordenador Adjunto

Licenciatura em Geografia/REGESD